Petrus Paulus Vergerius.

Petrus Paulus Vergerius Iustinopolitanus eorum
quos inavi tempore studio eloquentiae delectari
coepit. Dederat primum operam philosophiae ac
B iae et ceteris math icis artibus jurique
civili. Verum commotus exercitiis illis honestis-
simis, quibus ob Chrysolorae disciplinam Flo-
rentini iam delectari incredibiliter coeperant, la-
tinas quoque ac graecas literas attigit. In quibus
diutius versatus pervenit ad tantam claritudinem,
ut unus inter illustres sui sacculi oratores habe-
retur, Accepi ego eum a Sigismundo imperatore
fuisse ob doctrinae opinionem accitum in Ger-
maniam et setate confectum in Hungaria diem
obiisse. Paucis tamen antequam e vita disces-
serit annis perhibent eum fuisse mente captum,
ita ut non nunquam resipisceret. Scripsit de in-
genuis moribus librum unum. Rogatus a
Sigismundo transtulit e graeco in latinum Ar-
rianum, qui res gestasgAlexandri Macedonum
regis scripsit. In ea tamen traductione de in-
dustria nullam eleg curam adhibuit, ne Si-
gismundus, qui parum latine loqui sciret, inter-
pretis opere eguisset.  Everterat Carolus Malatesta
Mantuge Virgilii statoam, propterea quod putavit
non decere ut gentilis hominis simulacrum in
Christiana a populo sp da exhibere-
tur. Sed in Carolum Vergerius invectus id cum
€o et cum Mantuana nobilitate egit ut statua in
foro, ubi antea collocata a rectoribus fuerat, resti-
tueretur,